

Protocolo nº 2019034404.

Pregão Presencial nº 112/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - FMS, CNPJ nº 03.532.661/0001-56, com sede administrativa às margens da Br. 050, Km. 278, S/Nº (antigo prédio do DNIT), Setor São Francisco, Catalão/Go, CEP 75.707-270.

Objeto licitado: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**Considerando** que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

**ADJUDICO** o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
1	500	KG	ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA DE 1ª QUALIDADE	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	SADIA	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
2	100	KG	BACON INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APRESENTANDO RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	SADIA	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
3	1.870	KG	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE (COXA DE DENTRO, COXA DE FORA OU PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA	R\$ 16,80	R\$ 31.416,00	BOM BOI	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28



4	1.320	KG	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS DE 2ª QUALIDADE (TIPO AGULHA OU PALETA), DESOSSADA, CORTADA EM CUBOS, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADAA VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE DE NO MÁXIMO 5 DIAS.	R\$ 16,00	R\$ 21.120,00	BOM BOI	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
5	1.370	KG	CARNE BOVINA RESFRIADA PARA BIFE CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE (TIPO COXÃO MOLE), INDUSTRIALIZADA, TEMPERATURA DE ENTREGA 18°C, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 18,80	R\$ 25.756,00	BOM BOI	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
6	220	KG	CARNE BOVINA TIPO COSTELA RESFRIADA, CORTADA EM PEDAÇOS UNIFORMES, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADAA VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5DIAS.	R\$ 11,00	R\$ 2.420,00	BOM BOI	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
7	240	KG	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO CARNE BOVINA TIPO LAGARTO RESFRIADA, CORTADA EM PEDAÇOS UNIFORMES, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADAA VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5DIAS.	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00	BOM BOI	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
8	240	KG	CARNE BOVINA, (CARNE SECA)CORTADA EM PEDAÇOS UNIFORMES, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADAA VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5DIAS.	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00	BOM BOI	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
9	1.630	KG	CARNE SUÍNA "IN NATURA": TIPO PERNIL, DESOSSADA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, RESFRIADA, CORTADAS EM CUBO TAMANHO 5X5CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.	R\$ 12,80	R\$ 20.864,00	NORONHA	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
10	180	KG	COSTELA DE PORCO DE 1ª QUALIDADE, SALGADA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO E CAIXA DE PAPELÃO COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSCRIÇÃO NO MA CONTENDO O SIF.	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00	NORONHA	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
11	2.000	KG	FILE DE FRANGO EM EMBALAGEM DE ATÉ 3KG, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO À 18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO OU PRESENÇA DE UMIDADE), ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATÉ 20 KG, VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00	FRIATO	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
12	2.300	KG	COXA E SOBRECORA CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	R\$ 8,50	R\$ 19.550,00	FRIATO	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28
13	150	KG	KIT FEIJOADA (PÉ, ORELHA, RABO)	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	NORONHA	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/001-28



14	40	KG	LINGUIÇA DE FRANGO: FINA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, PURA E LIMPA, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 5KG, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF	R\$ 13,80	R\$ 552,00	FRIATO	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
15	40	KG	LINGUIÇA SUINA: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 14,99	R\$ 599,60	NORONHA	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
16	400	KG	SALSICHA CONGELADA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU CISPOA	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	FRIATO	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28
17	300	KG	SALSICHA TIPO VIENA: EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, EMBALAGEM DE 500 GR, EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	FRIATO	WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28

### HORTIFRUTI – GRUPO II

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
18	2.000	UND	ABACAXI TIPO PEROLA: MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, PESANDO EXATAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG.	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/0001-70
19	1.240	KG	ABÓBORA CABUTIA: MADURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA Sã, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	R\$ 1,99	R\$ 2.467,60	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/0001-70
20	1.300	KG	ABOBRINHA VERDE: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA Sã, TRANSPORTADA EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	R\$ 2,99	R\$ 3.887,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/0001-70
21	1.200	KG	ALFACE AMERICANA: NOVA, PEÇA GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E VIÇOSAS, SEM MANCHAS PRETAS E PALITO NOS PÉS.	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/0001-70



22	605	KG	ALHO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, USO CULINÁRIO.	R\$ 12,90	R\$ 7.804,50	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
23	160	KG	BANANA DA TERRA DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, AGONDIIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	R\$ 2,99	R\$ 478,40	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
24	800	KG	BANANA MAÇA DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, AGONDIIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE.	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
25	1.860	KG	BANANA NÂNICA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, AGONDIIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE.	R\$ 1,99	R\$ 3.701,40	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
26	1.000	KG	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, AGONDIIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
27	650	KG	BATATA DOCE ESPÉCIE ROXA/LAVADA, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS E PERFURAÇÕES.	R\$ 2,72	R\$ 1.768,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
28	1.880	KG	BATATA INGLESA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPAS, AGONDIIONADA, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM	R\$ 2,99	R\$ 5.621,20	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70



			ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.					
30	120	KG	BATATA SALSA- 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCO PLÁSTICO E LIMPO.	R\$ 6,83	R\$ 819,60	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
31	195	KG	BERINGELA- 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCO PLÁSTICO E LIMPO.	R\$ 1,99	R\$ 388,05	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
32	720	KG	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCO PLÁSTICO E LIMPO.	R\$ 1,99	R\$ 1.432,80	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
33	30	KG	BRÓCOLIS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BEM DESENVOLVIDOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	R\$ 3,00	R\$ 90,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
34	230	KG	CARÁ- TIPO EXTRA, MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO	R\$ 2,72	R\$ 625,60	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
35	800	KG	CEBOLA- TIPO BRANCA, DE BOA QUALIDADE, SEM RÉSTIA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO), COM VALIDADE SEMANAL.	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
36	1700	KG	CENOURA: SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	R\$ 1,99	R\$ 3.383,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70



37	500	PCT	CHEIRO VERDE: TEMPERO, PACOTE DE 300G (SEM RAÍZES), DE BOA QUALIDADE, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, USADO PARA REALÇAR SABORES DE PATÊS, MOLHOS, COZIDOS, ARROZ, MASSAS E TUDO MAIS, INCLUSIVE SALADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA GNNPA.	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
38	2.000	KG	CHUCHU: ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DOMANUSEIO E TRANSPORTE.	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
39	240	UND	COUVE-FLOR: DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA GNNPA.	R\$ 4,49	R\$ 1.077,60	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
40	540	PCT	COUVE PICADA: DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM	R\$ 2,00	R\$ 1.080,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
41	100	KG	JILÓ: DE COLORAÇÃO VERDE CLARA OU ESCURA, SEM DEFEITOS GRAVES, RACHADURAS, PRAGAS OU DOENÇAS, DANOS MECÂNICOS OU MURCHOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS.	R\$ 3,82	R\$ 382,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
42	80	KG	KIWI: FRUTOS DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRO, SEM PEDÚNCULO, SADIO, SEM RUPTURAS OU PANGADAS NA CASCA, FIRME, LIMPO, ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO CAPAZ DE SUPORTAR SATISFATORIAMENTE O TRANSPORTE.	R\$ 13,83	R\$ 1.106,40	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
43	3.200	KG	LARANJA: DE BOA QUALIDADE, NOVA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	R\$ 1,99	R\$ 6.368,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
44	610	KG	LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA GNNPA.	R\$ 2,49	R\$ 1.518,90	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
45	25	KG	MAÇã ARGENTINA: DE BOA QUALIDADE, COM CASCA Sã, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PÚTRIDOS, ACONDICIONADA EM	R\$ 10,29	R\$ 257,25	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70



			EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.					
46	1.200	KG	MAÇÃ VERMELHA: DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
47	1.200	KG	MAMÃO FORMOSA: DE BOA QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, COM 80 A 90% DE MADURAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
48	720	KG	MANDIOCA (MACAXEIRA): DE BOA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE PORTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	R\$ 2,49	R\$ 1.792,80	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
49	241	KG	MANGA: "IN NATURA", TIPO ROSA OU TOMMY, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL, MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	R\$ 3,99	R\$ 961,59	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70




50	240	KG	MARACUJÁ: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	R\$ 4,29	R\$ 1.029,60	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
51	3.000	KG	MELANCIA: MADURA, DE TAMANHO MÉDIO, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFETOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
52	520	KG	MELÃO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFETOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	R\$ 3,32	R\$ 1.726,40	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
53	130	PCT	MILHO VERDE APRESENTAÇÃO EM ESPIGA "IN NATURA", LIMPAS, SECAS, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO FORTE, ÍNTEGRO, COM GRÃOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E SEM FUNGOS, BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO, ISENTO DE INSETOS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS DO PRODUTO, CONTENDO 5 ESPIGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	R\$ 4,49	R\$ 583,70	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
54	150	PCT	MORANGOS: FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, FIRMES, SEM MACHUCADOS, LIMPOS E MADUROS, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE 300G.	R\$ 3,99	R\$ 598,50	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
55	55	KG	NECTARINA: FRUTA DE TAMANHO UNIFORME, FIRME, SEM MACHUCADO, LIMPA E MADURA.	R\$ 14,96	R\$ 822,80	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
56	150	PCT	ORÉGANO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS ACOMPANHADAS OU NÃO DE PEQUENAS UNIDADES FLORAIS, SÃS, SECAS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10G, DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 1,20	R\$ 180,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70





57	800	KG	PEPINO: ESPÉCIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA.	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
58	800	KG	PEPINO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA.	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
59	50	KG	PÊRA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FRESCA, DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	R\$ 9,29	R\$ 464,50	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
60	50	PCT	PIMENTA DO REINO: ESPECIARIA TIPO CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL. PACOTE COM 500GR	R\$ 12,00	R\$ 600,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
61	30	KG	PIMENTA VERDE PEQUENA VERDURA DAS BAGAS DA PIMENTEIRA, ARDIDA, PARA TEMPERO.	R\$ 15,30	R\$ 459,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
62	30	KG	PIMENTÃO AMARELO DE BOA QUALIDADE.	R\$ 13,29	R\$ 398,70	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
63	30	KG	PIMENTÃO VERMELHO DE BOA QUALIDADE.	R\$ 13,29	R\$ 398,70	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70
64	200	KG	QUITABO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS,	R\$ 4,96	R\$ 992,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00-01-70



			PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.					
65	940	KG	REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ESPÉCIE COMUM, FRESCO, COMPACTO E FIRME, EM CABEÇA, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, LIVRE DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	R\$ 1,49	R\$ 1.400,60	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
66	30	KG	REPOLHO ROXO DE 1ª QUALIDADE, ESPÉCIE COMUM, FRESCO, COMPACTO E FIRME, EM CABEÇA, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, LIVRE DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	R\$ 3,99	R\$ 119,70	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
67	300	PCT	RÚCULA. ESPÉCIE COMUM, FRESCO, FOLHAS SÃS	R\$ 2,00	R\$ 600,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
68	2100	KG	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	R\$ 2,99	R\$ 6.279,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
69	300	PCT	TOMATE CEREJA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA NÃO SERÃO PERMITIDOS MANGHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70
70	290	KG	UVA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS OU LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES	R\$ 9,90	R\$ 2.871,00	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70



			PODRÉS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA GNNPA.					
71	360	KG	VAGEM DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, INTEGRAL, CONSISTENTE E FIRME.	R\$ 7,63	R\$ 2.746,80	PRÓPRIA	PAULO ROBERTO DOS SANTOS ME	06.125.341/00 01-70

### GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - GRUPO III

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
72	2.500	PCT	AÇAFRÃO/CURRY: CONDIMENTO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00	JR	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
73	25	PCT	AÇOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU/ 1KG	R\$ 29,90	R\$ 747,50	APTI PREMIUM	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
74	2.300	PCT	AÇOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, SAGO EM POLIETILENO LEITOSO DE 2KG. INGREDIENTES INDISPENSÁVEIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ, COM AROMA NATURAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 23,90	R\$ 54.970,00	NESCAU	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
75	2.500	PCT	AÇÚCAR: BRANCO, TIPO CRISTAL, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	R\$ 9,49	R\$ 23.725,00	CRISTAL	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
76	1.850	KG	AÇÚCAR REFINADO: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, ÍNTEGRO E RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 3,20	R\$ 5.920,00	D. BARRA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
77	25	CX	AÇÚCAR REFINADO SACHÊ/SGR	R\$ 24,45	R\$ 611,25	BOM SABOR	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
78	350	UNID	ADOÇANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES.	R\$ 4,35	R\$ 1.522,50	ADOÇIL	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
79	700	UNID	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO: A BASE DE ASPARTAME, EM EMBALAGEM DE 100ML, NÃO APRESENTANDO NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MS DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA.	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00	ZERO CAL	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02



			83 (DECRETO 12.486/78): PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.					
80	350	UNID	ADOÇANTE LÍQUIDO COM STEVIA/ EMBALAGEM 100ML.	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50	ASSUGRIN 80	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
81	12	CX	ADOÇANTE SACHÊ SUCRALOSE 600GR	R\$ 38,50	R\$ 462,00	ZERO CALL	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
82	1.000	UNID	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFAS DE 500ML., COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE ENVASE, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS.	R\$ 0,90	R\$ 900,00	GOIÁ	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
83	24	KG	AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO/ EMBALAGEM 1KG	R\$ 10,90	R\$ 261,60	QUALIMAX	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
84	50	LATA	AMEIXA EM CALDA SEM CAROÇO 400ML.	R\$ 5,49	R\$ 274,50	KERO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
85	432	PCT	AMENDOIM: "IN NATURA", CRU, PACOTE DE 500G.	R\$ 5,89	R\$ 2.544,48	PACHA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
86	160	UNID	AMIDO DE MILHO: EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL DE 500G, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 3,00	R\$ 480,00	DU'ZE	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
87	550	PCT	ARROZ BRANCO: POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 13,95	R\$ 7.672,50	Q BÃO	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
88	10	PCT	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM 2 KG	R\$ 9,20	R\$ 92,00	CRISTAL	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
89	150	PCT	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL LONGO FINO TIPO (1) 2KG.	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	CRISTAL	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
90	80	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200GR.	R\$ 3,78	R\$ 302,40	APTI	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
91	300	UNID	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PARA TEMPERAR ALIMENTOS, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO), EMBALAGEM DE 500ML., PRAZO DE	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00	VILA VELHA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02



			VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.					
92	100	UNTD	AZEITONA SEM CAROÇO EM CONSERVA DE ÁGUA E SAL, DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA, PESO LÍQUIDO DRENADO 800G, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	LA VIOLETERA 1KG	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
93	50	PCT	BICARBONATO DE SÓDIO SÓLIDO CRISTALINO DE COR BRANCA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM UM SABOR LIGEIRAMENTE ALCALINO, MUITO USADO NAS RECEITAS DE CULINÁRIA COMO AGENTE LEVEDANTE ("FERMENTOS QUÍMICOS"), PARA SER UTILIZADA NO CRESCIMENTO DAS MASSAS DE PÃES, BOLOS E BISCOITOS DURANTE O COZIMENTO NO FORNO, EMBALAGEM COM 100G.	R\$ 1,20	R\$ 60,00	JUNGO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
94	320	PCT	BISCOITO ÁGUA E SAL COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, CUJA EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	R\$ 3,00	R\$ 960,00	AMANDA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
95	320	PCT	BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, PACOTE DE 400G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 2,99	R\$ 956,80	LIANE	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
96	100	PCT	BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, SABOR "LEITE", PACOTE DE 800G, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 30G DE CÁLCIO PARA 100G DE BISCOITO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	R\$ 7,70	R\$ 770,00	LIANE	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
97	200	PCT	BISCOITO ROSQUINHA DOCE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 800G, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, REGISTRO NO SSAP	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00	SUPER	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
98	500	PCT	BISCOITOS SALGADOS: TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 800G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO PRAZO DE VALIDADE	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	AMANDA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
99	2.400	UNTD	BISCOITOS SALGADOS: TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM SACHÊ INDIVIDUAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 1,28	R\$ 3.072,00	BAUDUCCO	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61



100	1.030	PCT	BISCOTTO SALGADO INTEGRAL COM CEREAIS INTEGRAIS/ 25% REDUZIDO EM GORDURAS/ 30% REDUZIDO EM SÓDIO / EMBALAGEM 162G COM 6 PACOTES DE 27G CADA.	R\$ 3,40	R\$ 3.502,00	PIT STOP	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
101	2.400	UNID	BOLACHA MAIZENA SACHÊ INDIVIDUAIS 8GR.	R\$ 0,56	R\$ 1.344,00	BAUDUCCO	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
103	30	PCT	CANELA EM PAU: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM ARDC Nº 276/2005.	R\$ 24,90	R\$ 747,00	JUNCO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
104	10	PCT	CANELA EM PÓ: 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 50G, REGISTRO NO MS.	R\$ 7,80	R\$ 78,00	CODIMAS	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
105	500	PCT	CANJICA DE MILHO: À BASE DE MILHO VERDE, EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 1,49	R\$ 745,00	SINHA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
106	10	BALDE	CHAMPIGNON/ BALDE DE 3KG.	R\$ 32,80	R\$ 328,00	CAMPONES A	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
107	70	PCT	CHÁ DE ERVA DOCE - PACOTE COM 1 KG	R\$ 30,50	R\$ 2.135,00	BONISSIMO 500G	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
108	500	PCT	CHÁ MATE 500 GRAMAS	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	SIAMAR	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
110	194	CX	CHÁ-MATE: ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE DE 10G, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), EM EMBALAGEM DE 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E ESTAR DE ACORDO COM ARDC Nº 276/2005.	R\$ 4,50	R\$ 873,00	MATTE	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
111	20	PCT	CHOCOLATE GRANULADO: AO LEITE, EM EMBALAGEM 1KG, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, PREPARADO COM CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ADICIONADO DE LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 12,00	R\$ 240,00	HAROLD	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02



112	100	PCT	COCO RALADO SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGENS DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00	COPRA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
113	154	PCT	CRAVO DA ÍNDIA, CONSTITUÍDO POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, PACOTE DE 100G, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	R\$ 15,90	R\$ 2.448,60	JR	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
114	2310	UNID	CREME DE LEITE, DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA 200G OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 2,38	R\$ 5.497,80	TRIANGULO	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
115	200	POTE	DOCE DE LEITE, EM PEDAÇOS, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG, ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	NOSSA SENHORA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
116	50	POTE	DOCE DE BANANA EM TABLETES/ POTE 900GR.	R\$ 15,00	R\$ 750,00	NOSSA SENHORA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
117	50	POTE	DOCE DE GOIABA EM TABLETES/ POTE 900GR.	R\$ 11,85	R\$ 592,50	PREDILECT A	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
118	300	PCT	ERVILHA REIDRATADA, EM EMBALAGEM 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO, EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	R\$ 1,78	R\$ 534,00	ODERICH	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61



119	1.524	UNTD	EXTRATO DE TOMATE. "SIMPLES CONCENTRADO", COM NO MÍNIMO 20% DE SUBSTÂNCIA SECA E BRIN ENTRE 15% A 20%, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS DE 850G, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES.	R\$ 7,80	R\$ 11.887,20	EELFANTE	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
120	80	FRASCOS	ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML.	R\$ 3,75	R\$ 300,00	CEPERA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
121	150	PCT	FARINHA DE MANDIOCA: TORRADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA COM 82% DE CARBOIDRATOS E 320 KCAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	R\$ 4,85	R\$ 727,50	ACIGAL	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
122	360	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE 1KG, DE PAPEL OU FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 2,90	R\$ 1.044,00	LOLITA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
123	150	PCT	FEIJÃO BRANCO. "TIPO 1", CLASSE PRETO, COMPOSTO DE ÁCIDO FÓLICO E MAGNÉSIO, E, AINDA, DE COMPOSTOS CHAMADOS POLIFENÓIS, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 11,28	R\$ 1.692,00	SINHÁ	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
124	195	PCT	FEIJÃO PRETO. "TIPO 1", CLASSE PRETO, COMPOSTO DE ÁCIDO FÓLICO E MAGNÉSIO, E, AINDA, DE COMPOSTOS CHAMADOS POLIFENÓIS, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 6,00	R\$ 1.170,00	GOGO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
125	1.400	KG	FEIJÃO: "TIPO 1", CLASSE CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 4,49	R\$ 6.286,00	PRAMAR	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
126	200	UNTD	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ LATA DE 250G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	APTI	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
127	200	UNTD	FERMENTO QUÍMICO GRANULADO ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE DE PRODUÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 0,11G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E DEVENDO ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 1,00	R\$ 200,00	FLESHMAN	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02





128	180	UNID	FERMENTO QUÍMICO GRANULADO ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE DE PRODUÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E DEVENDO ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 2,40	R\$ 432,00	APTI	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
129	12	PCT	FOLHA DE LOURO CONDIMENTO/ PAGOTE 500G	R\$ 29,00	R\$ 348,00	JUNCO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
130	362	PCT	FUBA DE MILHO: PARA APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EM EMBALAGEM 500G, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$ 1,28	R\$ 463,36	SINHA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
131	640	UNID	GELATINA EM PÓ: EMBALAGEM 0,35G, SABORES VARIADOS, COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS EXTERNAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	R\$ 0,95	R\$ 608,00	SIAMAR	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
132	50	UNID	GELATINA DIET -SABORES VARIADOS 14GR.	R\$ 1,60	R\$ 80,00	SIAMAR	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
133	100	UNID	GELATINA SEM SABOR 24GR	R\$ 1,44	R\$ 144,00	FLESCHIMAN	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
134	80	CX	GELÉIA VÁRIOS SABORES -BLISTER -CX COM 140 SACHES.	R\$ 48,80	R\$ 3.904,00	BOM SABOR	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
135	50	CX	GELÉIA DIET- BLISTER - CAIXA COM 140 SACHES	R\$ 88,40	R\$ 4.420,00	BOM SABOR	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
136	150	PCT	GRÃO DE BICO 500GR	R\$ 4,10	R\$ 615,00	SINHA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
137	30	UNID	GOLABADA: DOCE DE GOIABA CASCÃO EM BARRAS, INGREDIENTES GOIABA, AÇÚCAR E ÁCIDO SOBÓRBICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 2,90	R\$ 87,00	PREDILETA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
138	100	UNID	KETCHUP TRADICIONAL 370GR.	R\$ 2,29	R\$ 229,00	JODAN	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02



139	2.000	UNID	LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM 350G, OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E PESO DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DISPOA.	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00	MARAJÓARA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
140	150	UNID	LEITE DE COCO: PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO CONSERVANTES, ACIDULANTES OU ESPESANTE, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 500ML.	R\$ 4,90	R\$ 735,00	COCO E CIA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
141	150	UNID	LEITE EM PÓ: COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 26% NO MÍNIMO DE GORDURA E PROTEÍNA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 0,400G.	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50	NUTRISSIN	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
142	5.300	LT	LEITE INTEGRAL: PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1LT, COMPOSTA DE 06 CAMADAS DE PROTEÇÃO, UMA DE POLIETILENO PARA PROTEGER A EMBALAGEM DA UMIDADE EXTERNA, UMA CAMADA DE PAPEL QUE DÁ RESISTÊNCIA A EMBALAGEM, OUTRA DE POLIETILENO PARA DAR ADERÊNCIA ÀS CAMADAS INTERNAS, UMA CAMADA DE ALUMÍNIO PARA EVITAR A PASSAGEM DE OXIGÊNIO, LUZ E MICROORGANISMOS E POR FIM DUAS CAMADAS DE POLIETILENO QUE EVITAM TODO E QUALQUER CONTATO DO LEITE COM OUTROS MATERIAIS INTERNOS DA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 3,50	R\$ 18.550,00	BONOLAT	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
143	4.200	LT	LEITE INTEGRAL SAQUINHO 1 LITRO	R\$ 2,60	R\$ 10.920,00	TAQUARI	TAQUARI DISTRIBUIDOR A DE LATICÍNIOS LTDA	31.309.316/00 01-93
144	100	LT	LEITE SEM LACTOSE: PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (BOVINO), HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO, COM ZERO LACTOSE.	R\$ 5,00	R\$ 500,00	ITALAC	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
145	100	PCT	LENTILHA CLASSE MISTURADA/ TIPO ( 1 ) 500GR.	R\$ 6,35	R\$ 635,00	SINHA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
146	600	PCT	MACARRÃO COM SÊMOLA PADRE NOSSO 500GR.	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	COCAL	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
147	250	PCT	MACARRÃO PARA LASANHA: TIPO SECO, VITAMINADO, COM SÊMOLA, TIPO DE MASSA LISA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NA ROTULAGEM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50	LIANE	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61



148	600	PCT	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COM NO MÁXIMO 76G DE HIDRATO DE CARBONO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	COCAL	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
149	1.620	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SECO E VITAMINADO, ISENTO DE SUJIDADES, PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	R\$ 1,98	R\$ 3.207,60	LIANE	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
150	100	UNID	MAIONESE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, COM DIZERES DE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MS.	R\$ 3,49	R\$ 349,00	SOYA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
151	380	UNID	MANTEIGA DE LEITE, DE ALTA QUALIDADE, TRADIÇÃO E SABOR, PRODUZIDA COM O MAIS PURO CREME DE LEITE E DENTRO DOS RIGOROSOS PADRÕES DE HIGIENE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 16,48	R\$ 6.262,40	FILOMENA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
152	1.500	UNID	MARGARINA CREMOSA VEGETAL COM SAL, POITE DE 1KG, MÍNIMO DE 60% DE LÍPIDEOS, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 7,60	R\$ 11.400,00	DELICIA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
153	372	UNID	MARGARINA CREMOSA VEGETAL SEM SAL, POITE DE 500G, ACIMA DE 60% DE LÍPIDEOS, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 4,88	R\$ 1.815,36	DELICIA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
154	70	UNID	MILHO EM CONSERVA: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: MILHO VERDE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. NA ENTREGA APRESENTAR O PRODUTO COM EMBALAGEM INTACTA, SEM ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADOS OU ESTUFADOS.	R\$ 1,79	R\$ 125,30	KERO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
155	1.091	PCT	MILHO PARA PIPOCA: EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 2,19	R\$ 2.389,29	SINHÁ	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
156	300	UNID	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA 900ML.	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	JODAN	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
157	100	UNID	MOLHO DE SOJA ESPECIAL SHOYU 900ML.	R\$ 5,00	R\$ 500,00	JODAN	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
158	150	UNID	MOLHO INGLÊS 900ML.	R\$ 6,18	R\$ 927,00	JODAN	DISTRIBUIDOR A SÃO	07.058.158/00 01-61



							FRANCISCO LTDA	
159	200	UNID	MOSTARDA TRADICIONAL EMBALAGEM COM 900GR.	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	CEPERA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00-01-61
160	2.001	UNID	ÓLEO DE SOJA: REFINADO, EM EMBALAGEM DE 900ML, SEM FERRUGEM E/OU AMASSADOS, DEVENDO CONSTAR À DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	R\$ 3,60	R\$ 7.203,60	SOYA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00-01-02
161	945	DZ	OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, EMBALAGEM EM DÚZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA.,	R\$ 4,50	R\$ 4.252,50	JOSEDITH	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00-01-02
162	432	KG	POLPA DE FRUTA -SABOR ACEROLA - PESO LIQUIDO 1KG	R\$ 14,00	R\$ 6.048,00	NETTARE	ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR ME	23.979.399/00-01-08
163	432	KG	POLPA DE FRUTA -SABOR UVA - PESO LIQUIDO 1KG	R\$ 16,00	R\$ 6.912,00	NETTARE	ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR ME	23.979.399/00-01-08
164	432	KG	POLPA DE FRUTA -SABOR MARACUJÁ - PESO LIQUIDO 1KG	R\$ 19,00	R\$ 8.208,00	NETTARE	ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR ME	23.979.399/00-01-08
165	432	KG	POLPA DE FRUTA -SABOR TAMARINDO - PESO LIQUIDO 1KG	R\$ 14,00	R\$ 6.048,00	NETTARE	ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR ME	23.979.399/00-01-08
166	432	KG	POLPA DE FRUTA -SABOR MORANGO - PESO LIQUIDO 1KG	R\$ 17,00	R\$ 7.344,00	NETTARE	ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR ME	23.979.399/00-01-08
167	156	KG	POLVILHO DOCE PRODUTO AMILÁCEO A BASE DE MANDIOCA, RICO EM FERRO, SEM GORDURA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG NÃO CONTÉM GLÚTEN	R\$ 4,95	R\$ 772,20	MATUTO	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00-01-61
168	500	UNID	REFRIGERANTE DIET SABOR COLA. DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPÃO DE ROSCA, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94. ZERO AÇÚCAR.	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00	COCA COLA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00-01-61
169	500	UNID	REFRIGERANTE DIET SABOR GUARANA. DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 350ML, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, IINA, CORANTE, CARAMELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94. ZERO AÇÚCAR	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	MINEIRO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00-01-02



170	1.000	UNID	REFRIGERANTE SABOR COLA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPAS DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00	COCA COLA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
171	1.000	UNID	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPAS DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO TIPO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO ALCOÓLICO.	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	MINEIRO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
172	1.000	UNID	REFRIGERANTE SABOR LARANJA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2LT, COM TAMPAS DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, XAROPE SABOR LARANJA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SÓDIO, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPÚSCULO FCF. NÃO ALCOÓLICO E NÃO CONTÉM GLÚTEN.	R\$ 5,88	R\$ 5.880,00	SUKITA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
173	65	UND	REQUEIJÃO CREMOSO: A BASE DE LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, COM TAMPAS QUE POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS A SUA ABERTURA.	R\$ 5,00	R\$ 325,00	TIROLEX	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
174	375	UNID	SAL REFINADO IODADO: DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	R\$ 0,89	R\$ 333,75	FINO SAL	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
175	12	CX	SAL SACHÊ 1GR	R\$ 15,00	R\$ 180,00	LEBRE	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
176	650	UNID	SARDINHA COM ÓLEO 130GR	R\$ 2,89	R\$ 1.878,50	88	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
177	300	UNID	SUCO DIET (CLIGHT) SACHÊ 2X1	R\$ 1,44	R\$ 432,00	CLIGHT	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
178	100	CX	SUCO EM PÓ LIGHT/ CAIXINHA CONTENDO 15 ENVELOPE	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	CLIGHT	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
179	600	UNID	SUCO EM PÓ: SACHÊ 300G, FAZ 10 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. (SABORES VARIADOS)	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	PROMIX	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02





180	2.130	UNID	SUCO SABOR CAJU PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	R\$ 3,88	R\$ 8.264,40	DA FRUTA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
181	1.110	UNID	SUCO SABOR LARANJA PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	R\$ 3,99	R\$ 4.428,90	DA FRUTA	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
182	2.110	UNID	SUCO SABOR PÊSSEGO PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	R\$ 3,89	R\$ 8.207,90	DA FRUTA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
183	2.110	UNID	SUCO SABOR UVA PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	R\$ 3,90	R\$ 8.229,00	NUTRI NECTAR	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
185	2.400	UNID	TORRADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 15GR.	R\$ 0,78	R\$ 1.872,00	BAUDÚCO	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
186	250	PCT	TRIGO: GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, SABOR ESPECIAL, RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 2,60	R\$ 650,00	ELDORADO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
187	60	PCT	UVA PASSAS TRADICIONAL 500GR.	R\$ 11,95	R\$ 717,00	LA VIOLETERA	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
188	150	UNID	VINAGRE DE VINHO BRANCO DE USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 750ML, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO E ÁGUA, APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL.	R\$ 2,00	R\$ 300,00	NEVAL	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02
189	150	UNID	VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO 750ML.	R\$ 1,98	R\$ 297,00	NEVAL	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
190	12	UNID	VINHO TINTO SECO 1LT.	R\$ 9,90	R\$ 118,80	CANÇÃO	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/00 01-02

**COTA PRINCIPAL:**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
------	-------	-----	-----------	----------------	-------------	-------	---------	------



102	22.500	PCT	CAFÉ TIPO MOÍDO E TORRADO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR.	R\$ 3,88	R\$ 87.300,00	ALADIN	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61
-----	--------	-----	--	----------	---------------	--------	-----------------------------------	------------------------

**COTA RESERVADA:**

ITEM	QUAN T.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
102	7.500	PCT	CAFÉ TIPO MOÍDO E TORRADO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR.	R\$ 3,88	R\$ 29.100,00	ALADIN	DISTRIBUIDOR A SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/00 01-61

**VALOR TOTAL: R\$ 815.473,78 (Oitocentos e quinze mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e oito reais).**

Catalão, 29 de outubro de 2019

  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO – FMS.**  
**CNPJ: 03.532.661/0001-56.**



